
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N°: 

84/2024 
DATA: 

25/10/2024 
OGGETTO: Affidamento servizio cattura e custodia cani randagi 

per gli anni 2023 – 2024 - 2025. Integrazione Impegno di spesa 

per l’annualità 2024. 

CIG: Z1F39D53B9 

 

 

Il Responsabile del servizio 
 

  
Premesso che: 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026; 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 20/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026 con i prescritti allegati; 

• con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 02 in data 18/01/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il 

triennio 2024/2026; 

• tra gli interventi istituzionali previsti per legge da parte dei Comuni vi è quello relativo alla 

prevenzione del randagismo canino, con l’obbligo del servizio di cattura, custodia e mantenimento 

dei cani randagi; 

•  con deliberazione G.C. n. 120 del 17/12/2013 l’Amministrazione comunale stabiliva: 

 
1. Di effettuare il SERVIZIO CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI mediante 

convenzione con un canile autorizzato; 

2. Di approvare e adottare lo schema di convenzione per il servizio di cattura, mantenimento e 

custodia dei cani randagi predisposto a cura del servizio veterinario dell’ASL CN 1, allegato alla 

presente deliberazione; 

3. Di demandare al Responsabile del servizio 1107 l’adozione dei provvedimenti attuativi, previa 

valutazione delle proposte di gestione ritenute più convenienti mediante indagine di mercato tra 

ditte specializzate che dovranno impegnarsi a sottoscrivere la citata convenzione; 

 

Visto il parere favorevole, allora espresso, dal SERVIZIO VETERINARIO in merito alla CONVENZIONE 

stipulata; 

 



Pag. 2 di 2 

Vista la determinazione del Responsabile del servizio n. 01 del 11/01/2017, con quale si rinnovava per gli 

anni 2017-2018 e 2019 la convenzione con il canile Rifugio Pinco Pallino per il servizio di cattura, prima 

accoglienza, ricovero, mantenimento e cura di cani randagi rinvenuti sul territorio di questo Comune; 

 

Vista la propria determinazione dell’Area servizi amministrativi n. 05 del 04/02/2020, con quale si 

rinnovava per gli anni 2020-2021 e 2022 la convenzione con il canile Rifugio Pinco Pallino per il servizio di 

cattura, prima accoglienza, ricovero, mantenimento e cura di cani randagi rinvenuti sul territorio di questo 

Comune; 

 

Considerato che la l’articolo 5 della citata Convenzione prevede la possibilità di prorogare la scadenza e 

prevederne il rinnovo; 

 

Vista la determina del responsabile dei servizi amministrativi n 06 del 06/02/2023, con la quale si affidava 

per il triennio 2023/2025 il servizio di cattura accoglienza, ricovero, mantenimento e cura dei cani randagi 

rinvenuti sul territorio del Comune, e si provvedeva all’acquisizione di impegno di spesa presunta di € 

1000,00 per annualità; 

 

Visto il rendiconto da parte del Rifugio Pinco Pallino sul numero dei cani randagi recuperati dall’inizio 

dell’anno 2024 che risulta essere superiore a quelle delle annualità precedenti; 

 

Ritenuto che per la motivazione su esplicitata l’impegno presunto assunto in precedenza non è sufficiente 

per coprire la spesa ad oggi sostenuta, quindi di dover procedere ad un integrazione dello stesso; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui 

integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte; 
 

1)  di Integrare l’impegno di spesa assunto con determina del Responsabile dei servizi Amministrativi n. 

6 del 06/02/2023 nei confronti del Rifugio Pinco Pallino Club, Via Santa Maria n. 95, Frazione 

Cussanio, Fossano per l’annualità 2024 per il servizio di cattura, prima accoglienza, ricovero, 

mantenimento e cura di cani randagi rinvenuti sul territorio di questo Comune, come segue: 

 
Importo 

€ 

Anno 

Bilancio 
Capitolo 

Scadenza 

Obbligazioni. 
Missioni Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 
Conto Finanziario 

1.500,00 2024 1375.1 2024 13 07 1 103 U.1.03.02.15.011 

 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Deninotti Alberto - Sindaco) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


